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Tisztelt Választópolgárok!
Az Országgyűlés törvényt alkotott a „helyi 
önkormányzati képviselők és polgármes-
terek választásáról”. A törvény alapján az 
alábbi változások lesznek. (A törvény 2010. 
június 14-én lépett hatályba.)
A kerületünkben a lakosságszám alapján 14 
egyéni választókerületi és 6 kompenzációs 
listás mandátum kiosztására kerülhet sor. 
(100000 lakosig) 2009. évi L. tv. 5.§. (2) bek. 
d./ pontja.
Tehát a képviselő-testület létszáma: 21 
fő lehet (14 egyéni + 6 kompenzációs + 1 
polgármester)
Választókerületek kialakítása: (24.§.)
A választási iroda vezetője 
▪ július 14-ig megállapítja és közzé teszi 
hivatalosan a megszerezhető mandátumok 
számát,
▪ július 14-ig megállapítja az egyéni válasz-
tókerületek sorszámát és területét,
Ajánlás: (8.§.)
A választópolgár jelölési fajtánként csak egy 
jelöltet, vagy egy listát ajánlhat és csak egy 
településen, fővárosi kerületben fogadhat el 
jelölést.

A kerületünkben egy egyéni választókerü-
leti, egy kompenzációs listás, egy fővárosi 
listás jelölésre lesz lehetőség.
Jelölő szervezet: 
Egy jelölő szervezet egy egyéni választóke-
rületben csak egy jelöltet állíthat.
Jelölt: (9.§.)
▪ Egyéni listás, illetve egyéni választókerületi 
képviselőjelölt az, akit az adott választókerület 
választópolgárainak legalább 1 %-a jelöltnek 
ajánlott.
▪ Polgármesterjelölt az, akit a kerület vá-
lasztópolgárainak 2 %-a, de legalább 300 
választópolgár jelöltnek ajánlott.
Kompenzációs lista: (10.§.)
Kompenzációs listát a kerületben az a jelölő 
szervezet állíthat, amely az egyéni választó-
kerületek több mint a felében jelöltet állított.
Azok a jelölő szervezetek, amelyek a kerület 
egyéni választókerületei több mint a felében 
közös képviselő-jelöltet állítottak, közös 
kompenzációs listát állíthatnak.
/Folytatjuk a következő számban: A választójog, 
a választás és az eredmény megállapítása…/
Budapest, 2010. június 14.

dr. Nagy Antal HVI vezetője

PESTÚJHELYI NAPOK

LAKOSSÁGI FÓRUM

A XV. kerület talán legszebb ré-
sze, Pestújhely tavaly már aggastyán 
korba lépett. A 101. életévét meg-
kezdő városrésznek számos olyan 
rendezvénye van, amely ugyancsak 
nagy múltra tekint vissza. Az egyik 
legrangosabb esemény a kora nyári 
Pestújhelyi Napok programsoro-
zat, mely nem csak azért különleges 
program, mert egy héten keresztül 
szinte minden korosztályt megmoz-
gat, hanem azért is, mert a szerve-
zésből a helyi civilek és vállalkozók is 
kiveszik a részüket.
‒ A városrészről elnevezett napo-

kat immáron 18. alkalommal rendezi 
meg a Pestújhelyi Közösségi Ház ‒ 
mondta el Király Csaba alpolgármes-
ter a május 28-ai megnyitón. 
‒ A kerület önkormányzata a 

kezdetektől f igyelemmel kíséri a 
rendezvénysorozatot, látva a kezde-
ményezés életképességét, közös-
ségépítő erejét, a lokálpatriotizmust 
erősítő hatását, és ezt méltónak ítélte 
az anyagi támogatásra is. Ezt a segít-
séget a mai napig módjában volt az 
önkormányzatnak megadni. Ugyan-
akkor örömmel tapasztalhattuk, hogy 
a helyi vállalkozók, magánszemé-
lyek is magukénak érzik a Pestúj-
helyi Napokat, és a rendezvény pat-
rónusai között tudhatjuk őket. 
‒ A nyár eleji, sokszínű rendez-

vénysorozat a pestújhelyiek ünnepe. 
A palotaiak, újpalotaiak is szívesen 
átrándulnak egy-egy programra, és 
bizonyos elemei fővárosi érdeklő-
désre is számot tartanak. Pestújhely 
egykori életének egy-egy szeletére 
fókuszáló, tudatosan felépített hely-
történeti kutatások nyomán ösz-
szeállított kiállítások során egyre 
többet tudhatunk meg múltukról. 
A sportrendezvények, pályázatok, 
családi napi események kapcsán a 
mostani emberi viszonylataink tárul-
nak föl, a szórakoztató programokon 
pedig valószínűleg ugyan úgy mula-
tunk, mint eleink. 

Király Csaba ünnepi beszédében 
egy szomorú eseményre is kitért. 
A rendezvény megnyitója előtt két 
nappal elhunyt dr. Pálinszki Antal 
alpolgármester, aki korábban szá-
mos alkalommal nyitotta már meg a 
Pestújhelyi Napokat. A kerületi veze-
tő kérésére a megnyitón résztvevők 
egyperces néma felállással adóztak 
az eltávozott politikus emléke előtt.
‒ Én egy kicsit mindig megható-

dom a Pestújhelyi Napok megnyitá-
sakor, hiszen a rendezvénysorozat a 
mi gyermekünk, és most, amikor 18 
éves lett különösen így van ‒ mond-
ta Pintér Zsuzsanna, a Pestújhelyi 
Közösségi Ház telephely-vezetője, a 
Pestújhelyi Napok fő szervezője. 
‒ Az ember a csemetéjével szem-

ben sokszor elfogult, ahogy az egy 

rendes szülőhöz illik. Ugyanakkor 
tisztában vagyunk vele, hogy egy 
ilyen monstre rendezvénynek nem 
csak erényei, hanem hibái is vannak. 
Ennek tudható be, hogy évről évre 
változtattunk még a hagyományos 
programokon is. Mindig izgalommal 
várjuk, hogy a kulturális lehetőségek-
kel, amelyek az előzetes felmérések 
során igényként fogalmazódtak meg 
valóban élnek-e a pestújhelyiek, a 
látogatók. Jó-e, amit kínálunk és 
eljutott-e a lehetőség, a kínálat híre 
mindenkihez, és ha eljutott, bír-e 
olyan erővel, megszólítja, buzdítja-e 
az embereket arra, hogy eljöjjenek 
egy-egy eseményre. 
‒ A Pestújhelyi Napok alatt sze-

retnénk valódi élményt nyújtani 
a látogatóinknak, de ez az alkalom 
az, amikor mi is a legtöbbet kapjuk 
a pestújhelyiektől. A programok 
szervezésekor megmutatkozó se-
gítőkészség, a kiállítás anyagának 
összegyűjtése során megnyíló em-
berek, családok felől áradó nagy-
mértékű bizalom nekünk is erőt ad 
a további munkához. Úgy gondolom, 
hogy egy településrész akkor válik 
otthonná, ha az ott élők ismerik egy-
mást, ismerik a hely múltját, ha bíz-
nak egymásban, és a hely jövőjében.  
Hogy ez így legyen, alkalmakra van 
szükség, ahol az emberek ismerked-
hetnek, beszélgethetnek.

Pestújhelyen szokás a programot 
egy rendhagyó helytörténeti kiál-
lítással megnyitni. Idén Gyógyítók 
címmel a pestújhelyi legendás hírű 
orvosoknak, patikusoknak, a kór-
háznak, valamint a zöldkereszt- és 
vöröskereszt mozgalomnak állítottak 
emléket.

Május 29-én egy szintén legendás 
pestújhelyi ember, az olimpiai bajnok 
labdarúgó, Dalnoki Jenő tiszteletére 
egy kispályás focitornát rendeztek. 
A kupát az újpesti Kispályások nyerték 
az újpalotai FC Palota előtt. A tízcsa-
patos tornán a meccseket egy igazi 
focilegenda, az Újpest válogatott lab-
darúgója, Urbán Flórián vezette. A dí-
jakat is ő, illetve Dalnoki Jenő leánya, 
a XV. kerületben testnevelő tanárként 
dolgozó Dalnoki Ildikó adták át.

Még ugyanezen a napon a PöSöC 
asztalitenisz csapata nemzetközi 
mérkőzést játszott a Dunaszerdahely 
SC csapatával.

Nagy népszerűségnek örvendett 
az ultibajnokság, melyen huszon-
egyen indultak, köztük két hölgy is 
ütötte a blattot.  A fővárosból és 
az agglomerációból is érkeztek a 
versenyzők. Késő délutánig tartott 
a kártyacsata. Kupát és oklevelet 
vehetett át a győztes, míg a többiek 
is emléklappal távoztak. A bajnoksá-
got egyébként a tavaly is győztes 
Holhos Sándor nyerte. 

Következő számunk
augusztus 16-án jelenik meg.

A korábbi évek hagyományait 
folytatva Ádám Ferenc vezetésével 
idén is ellátogathattak a Rákospalo-
tai temetőbe az érdeklődők, hogy a 
nagy ősökre, elődökre emlékezve, 
sírjuknál egy-egy percre megállva 
felidézzék alakjukat, cselekedeteiket. 

A rendezvény szülinapi buliját 
június 2-án tartották meg. A nosz-
talgiaesten mindenkinek lehetősége 
nyílt felidézni a Pestújhelyi Napok 
korábbi rendezvényeinek történetét. 
A program legizgalmasabb része volt 
a szülinapi tortaverseny. A három-
tagú zsűri látvány, íz és ötlet alapján 
értékelte a remekműveket. A győztes 
Weiner Krisztina volt, akinek a tortá-
ján az elmúlt évek Pestújhelyi Napok 
rendezvényein készült fotók voltak, 
illetve a Pestújhelyi téren található 
kerekes kút marcipánból megformáz-
va. A nyertes családi belépőjegyet 
kapott az Állatkertbe. Érdekesség-
képpen a versenyben a Pestújhelyi 
Közösségi ház is részt vett, és a 
programfelelősök tortáját egy harma-
dik helyezéssel értékelte a zsűri.

Az idei Pestújhelyi Napoknak több 
kiemelkedő kulturális eseménye is 
volt. Többek között fellépett a világhí-
rű Kaláka Együttes, valamint a Bubik 
István Színház ifjú tagjai a Chicago 
Musicalt adták elő.

Az idei rendezvény június 5-én 
egy jó hangulatú családi nappal 
és egy nosztalgiaesttel zárult. Az 
utolsó napra azonban még egy fon-
tos program is jutott. A Pestújhelyi 
Pátria Egyesület, illetve a Civitalis 
Egyesület idén 5. alkalommal ren-
dezte meg a Határtalan Civil Nap 
nevű rendezvényét, melyre a kerületi 
civil szervezetek képviselőin kívül 
több vendéget is meghívtak. A ren-
dezvényen bemutatkoztak az egri, a 
vértesszöllősi és a veresegyházi ci-
vilek, majd a hallgatóság megismer-
kedett a Kőleves projekttel, legvégül 
átadták a Civitalis Vándordíjat. 
Ezt az elismerést olyan embereknek 
szánják, akik a helyi civil szerveze-
tek és az önkormányzatok között 
hatékonyan tudnak közvetíteni. A 
vándordíjat a tervek szerint minden 
évben más településen adnák át.  A 
XV. kerületben első ízben Avarkeszi 
Béla civil referens érdemelte ki ezt 
a civil elismerést.

Az előző heti ítéletidő miatt egy hét-
tel később, június 8-án tartották meg 
a hagyományos városnéző buszos 
sétát. A résztvevők 12 állomáson 
keresztül ismerkedtek meg Pestúj-
hellyel, majd a Pestújhelyi NOK falán 
megkoszorúzták a honatyák emlék-
tábláját. A program Dr. Lővey József, 
a Pestújhely nagyközség orvosának 
születése 110. évfordulójára felállított 
emléktáblájának felavatásával zárult.

A kerületi önkormányzat rendezni 
kívánja a Rákospalota-délnek neve-
zett, a vasúti terület - Újpesti közúti 
felüljáró - Pázmány Péter utca - Dobó 
utca - Régi tér - Palotás utca - Rá-
kos út - Dembinszky utca által ha-
tárolt területet. A képviselő-testület 
azt szeretné elérni, hogy a terület új 
besorolást kapjon és így egységes 
építészeti szabályozók vonatkoz-
nának a kerületrészre. 

Az átsoroláshoz szükséges tervja-
vaslat elkészítésére a Schömer Mű-
terem Kft. nyerte el a megbízást és 
az elkészült tervjavaslataikat a május 
utolsó napján tartott lakossági fóru-
mon ismertették, amit Gyurcsánszky 
János alpolgármester és Montvai 
József kerületi főépítész vezetett le.

A kft. vezető építésze, Schömer 
András elmondta, hogy az önkor-
mányzat megbízásában az szere-
pelt, hogy a kisvárosias helyett a 
kertvárosias besorolást kapjon a te-
rület és ennek lehetőségét vizsgálják 
meg a tervezők. 

A terv készítése során a szakem-
berek arra is kitértek, hogy mi indo-

kolná a Szerencs utcától északra 
lévő rész átsorolását intézményi terü-
letté. Az ettől délre eső részek átmi-
nősítését L4-essé, a Pázmány Péter 
utcán túli területeket pedig közleke-
désnek fenntartott területté.  A terve-
ző hangsúlyozta, hogy javaslatokat 
fogalmaztak meg, amelyek sorsáról 
a képviselő-testület dönt majd. 

A terv elkészítésének körülménye-
iről Schömer András kifejtette, hogy 
a területen ezer ingatlan található, 
amelyeknek összes paraméterét légi 
felvételek és a földhivatali térkép 
alapján kiszámították. 

Vizsgálták a szintterületi és a be-
építési mutatókat, az építményma-
gasságot, a zöldterületek nagysá-
gát. Ezek alapján megállapították, 
hogy a tervezési terület viszonylag 
egységes képet mutat. Védett te-
rület nincs, a vasút – Dembinszky 
utca – Szerencs utca – Rákos út 
által határolt terület családi házas 
övezetnek számít. A fővárosi főutak 
és a vasúti útvonal csak érintik a 
városrészt. Munkahelyi, intézményi 

MEGHÍVÓ
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota polgárainak!

A XV. kerületi önkormányzat nevében tisztelettel 
és szeretettel meghívom kerületünk minden lakóját a hagyományos

Szent István napi rendezvényekre 
és a kenyérszegő ünnepségre 

a Karácsony Benő parkba.
Szívélyes üdvözlettel

Hajdu László polgármester

Program előzetes augusztus 19-20:
testvérvárosi találkozó és vetélkedő

szolidaritási program az árvízkárosultak javára
kenyérszegés, sportversenyek, Klampár Tibor asztalitenisz– szimultán, 

kirakodó vásár, játszóház, vidámpark, koncert, tűzijáték

VÁLASZTÁSI HÍREK I.
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Ügyfélfogadás
HAJDU LÁSZLÓ

polgármester
Előzetes bejelentkezés alapján a XV. kerületi 

Polgármesteri Hivatal (XV. kerület, Bocskai u. 1-3.)
112. számú tárgyalójában, minden hónap 
első csütörtökén 13.30 és 17 óra között.

Bejelentkezés nélkül 
– ünnepnap és szabadság kivételével – 

minden héten csütörtökön 17 órától, 
amíg a folyosón ügyfél vár, az Újpalotai Közösségi 

Házban, a Zsókavár utca 15. szám alatt.
Honlapja: www.hajdu15.hu

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap első hétfőjén 13.30 - 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfőjén 13.30 - 17 óráig

Dr. Nagy Antal 
jegyző

Minden hónap második hétfőjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyző

Minden hónap negyedik hétfőjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Az önkormányzati tisztségviselők 
ügyfélfogadására fogadónaponként 
max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 

Az időpontok a bejelentkezések sorrendjében 
az év végéig előre kiosztásra kerülnek. 
Jelentkezni lehet: félfogadási időben 

a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

A Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfőn: 13.30 - 18.00 óráig
szerdán: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szőcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3268, 305-3103

Ügyfélfogadás:
hétfőn: 8.00 - 18.00 óráig
kedden: 8.00 - 16.30 óráig
szerdán: 8.00 - 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1-3.
Telefonszámok:

Gépjárművekkel kapcsolatos ügyintézés 
305-3289

Vezetői engedély:  305-3276
Ügyfélkapu: 305-3326

Útlevél és parkolási igazolvány: 305-3363
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266

Személyazonosító és lakcím igazolvány: 305-3275

Ügyfélfogadás:
hétfő: 8.30 - 17.30,  szerda: 8.00 - 16.00
csütörtök: 8.30 - 14.30,  péntek: 8.00 - 11.30

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 - 19.00 óráig tart nyitva. Telefon: 410-6381

terület nagyon kevés található a 
vizsgált városrészben. Jellemzőek 
a 7 méternél alacsonyabb épületek, 
néhány helyen már túlépítést ta-
pasztaltak, azaz 65-70 százalékos 
beépítettséget. A zöldfelület vizsgá-
latánál kiderült, hogy néhány telken 
nincs meg az 50 százalékos előírt 
mennyiség. 

A szakemberek javaslata szerint 
a terület középső részén, az iskola 
melletti telkeket L2/A kisvárosias be-
sorolásba tennék át, mert akkor az 
iskola kicsi udvarának bővítését 
könnyebben oldhatja meg a későbbi-
ekben az önkormányzat. A templom 
területét pedig sorolják át zöldterületi 
intézményi területté. 

A tervezők arra is felhívták a figyel-
met, hogy kevés a közösségi zöld-
felület, ezért parkok, közösségi terek 

kialakítását javasolják az iskola mel-
lett, a vasút mentén és a vasútállo-
másnál. Nem javasolják viszont azt, 
hogy az Oroszlán utcai kis telkek, az 
iskola és a Rákos út melletti telkek 
intézményi besorolást kapjanak. 

A Rákos út, Szerencs utca, Arany 
János utca melletti házak esetében 
célszerűbb a lakásokat kiváltani 
üzlettel, szolgáltató egységekkel és 
a telek belseje felé kialakítani a laká-
sokat. A zártsorú beépítést megtarta-
nák a szakemberek. 

A közlekedés át formálásáról 
Langer Péter, a Közlekedés Kft. mér-
nöke elmondta, hogy az Oroszlán 
és Palánk utcák esetében javasolt 
lenne az egyirányúsítás. Ezzel a 
megoldással egyszerűbb lenne a 
parkolás és könnyebbé válna a ha-
ladás. Az utcákat nem javasolják 
szélesíteni, viszont a ferde parkolást 

megengednék az Eötvös utcában. 
A Szerencs és az Elem utca közötti 
vasúti átjáróról a mérnök kifejtette, 
hogy az elővárosi vasút fejlesztésé-
nek I. ütemében, amely 2012 és 2020 
között várható, uniós pénzekből fel-
újításokat terveznek, többek között 
az István-telek megállóhely fej-
lesztését, vágányrekonstrukciókat, 
magas peronok építését, új ütemes 
menetrend bevezetését. A szintbeli 
átjárás a Szerencs és az Elem utca 
között megmarad, az aluljáró épí-
tését a Dembinszky és Dugonics 
utcáknál a következő ütemben terve-
zik. Az elképzelések között szerepel 
még zajvédőfal építése a vasúti 
területnél. 

A tömegközlekedés fejlesztésénél 
a hosszú távú tervekben szerepel 
a 3-as metró Rákospalota-Újpest 
állomás megépítése. 

Az előadások után kérdéseket 
tettek fel a hallgatók a szakemberek-
nek. Többen érdeklődtek a beépít-
hetőségi mutatókról és a parkolási 
koncepció további részleteiről, továb-
bá rákérdeztek a vasút melletti kínai 
piac sorsára is. 

Schömer András elmondta, hogy 
az L4-es besorolás esetében 30-35-
45 százalékos beépíthetőséget sze-
retnének elérni. A speciális, sarok tel-
kek esetében lehetne 65 százalékos 
a mutató. A nagyforgalmú, tömegköz-
lekedéssel terhelt utaknál azt kívánják 
elérni, hogy a zártsoron az épületek 
földszintjén inkább üzlethelyiségek 
kapjanak helyet és a felső részen, 
valamint az udvar felé építsenek élhe-
tő lakószobákat a lakók. A kínai piac 
sorsát nem rendezik ebben a tervben. 
A közlekedési övezeti besorolásról vi-
szont a testületnek kell döntenie. 

TESTVÉRVÁROS: ROKON GONDOK

LEHET MÉG ZÖLDEBB

Kedves vendége volt május utolsó 
napján a kerületnek: a Német Bun-
destag alelnöke, Petra Pau magyar-
országi látogatásának egy napját 
itt töltötte, testvérvárosunk, Berlin 
Marzahn-Hellersdorf kerületének 
képviseletében. 

Hajdu László polgármester, 
Gyurcsánszky János és Király Csaba 
alpolgármesterek, valamint dr. Nagy 
Antal jegyző kedves ismerősként 
fogadta a magas rangú politikust, hi-
szen a testvérvárosi látogatások so-
rán már több ízben találkoztak vele. 

A program a Polgármesteri Hiva-
talban kezdődött, egy baráti beszél-
getéssel, amelyen a kerületi sajtó 
munkatársai is részt vehettek. 

A XV. kerületnek 19 éve él a 
testvérvárosi kapcsolata Marzahn-
Hellersdorffal, amelynek helyzete, 
örömei-gondjai sok hasonlóságot 
mutatnak vele, hiszen Berlinnek 
egyik külső kerülete, ahol egymás 

mellett terül el Európa legnagyobb 
összefüggő panellakótelepe (hat-
vanezer háztartással) és három falu 
kiterjedt, körülbelül ilyen lakásszám-
mal bíró családi házas övezete.
‒ Különösen az utóbbi tíz évben 

lett intenzív a kapcsolat a testvérke-
rületek között, színes gyermekprog-
ramok, cseretáborok, közös üdü-
lések, és nem utolsó sorban szakmai 
programok zajlottak – idézte fel a 
közelmúltat Hajdu László polgár-
mester. Sok segítséget, jó szakmai 
modellt jelentett például a berlini pa-
nelprogram megismerése, hiszen 
Európa-szerte először itt kezdtek 
nagyszabású lakótelepi rehabilitáci-
ós programba az 1970-es években 
ipari technológiával, tömegesen épí-
tett magasházak megmentéséért, a 
lakótelepek élhetőbbé, szerethetőb-
bé tételéért. 

Petra Pau igen gyümölcsözőnek 
értékelte ezeket a hosszú évek óta 

zajló eszmecseréket. Mint mondta, 
most már ott tartanak, hogy „expor-
tálni” is tudják a tapasztalataikat 
más országok hasonló problémákkal 
foglalkozó városépítészeinek. Erre a 
célra hozták létre a Lakótelepi Kom-
petencia Központot, ahol nemcsak a 
volt szocialista országok szakembe-
rei érdeklődnek a lehetséges rehabi-
litációs módszerek felől, hanem szép 
számmal jönnek a nyugati nagyvá-
rosok építészei, várospolitikusai is, 
hiszen a 70-es, 80-as években náluk 
is épültek óriási panellakótelepek. 

Más hasonlóság is van a berlini 
politikust Marzahn-hellersdorfi vá-
lasztókerületében foglalkoztató, és 
a budapesti XV. kerületre jellemző 
gondok között: például az, hogy a la-
kótelep kialakításakor ez volt a legfi-
atalabb városrész, de mára elörege-
dett, így mindent meg kell tenni azért, 
hogy a fiatal, gyermekes családok 
számára újból vonzóvá váljon. 

Ott is nagy gond a munkanélküli-
ség, amelyen a szomszéd kerülettel 
összefogva, egy ipari park létrehozá-
sával igyekeztek enyhíteni. Petra Pau 
szorgalmazta a további közös prog-
ramokat, a rendszeres eszmecseré-
ket, a még szorosabb testvérvárosi 
együttműködést. 

A Bundestag alelnöke a beszél-
getésen ismertette az egy hetes 
magyarországi látogatásának 
egyéb állomásait, amelyeknek kö-
zös gondolata a kirekesztés és 
rasszizmus elleni harc. A Magyar-
ország – Németország barátságos 
futballmérkőzés előtt Pau asszony 
Tatárszentgyörgyre utazott a Német 
Labdarúgó Szövetség képviselőiből 
és a Németországi Szintik és Romák 
Központi Tanácsának képviselőiből 
álló delegációval, ahol a 2009-es 
romagyilkosságok áldozatainak 
leégett házát nemzetközi segít-
séggel állítják helyre. Budapesten 
meglátogatta a zsidó negyedet és 
találkozott a budapesti Holokauszt 
Emlékmúzeum igazgatójával, vala-
mint izraelita felekezetek és kulturális 
szervezetek képviselőivel. 

Később a szociális-gazdasági 
átalakulás stratégiáiról folytatott 
megbeszélést az egykori iparváros-
ban, Dunaújvárosban, majd a jelen-
legi Európai Kulturális Fővárosban, 
Pécsett tett látogatást. A látogatás 
befejezéseként Petra Pau a magyar 
Parlament képviselőivel találkozott, 
mások mellett Ujhelyi Istvánnal, az 
Országgyűlés alelnökével.

A kerületi látogatás programja a 
Polgármesteri Hivatal bejárásával 
folytatódott. Ennek kapcsán egy 
meglepetést szerveztek az alel-
nökasszony és kísérete számára: a 
díszteremben a Kossuth NOK kisis-
kolásai német nyelvű táncos-zenés 
kis összeállítást adtak elő: táncos 
gyermekjátékokat és két mesejátékot 
Grimm meséiből, a Hamupipőkét és 
a Brémai muzsikusokat.

Városrészünk sok más sajátos-
sága mellett egy különleges adott-
sággal is rendelkezik: kerületünkben 
lényegesen több a zöldfelület, mint 
a budapesti kerületek többségében. 
Önkormányzatunk jelenleg mintegy 
1,2 millió négyzetméternyi területen 
folytat - szakszóval élve - úgyneve-
zett zöldfelület-gazdálkodást.

Ez a tevékenység a saját tulajdo-
nunkban lévő parkok, fasorok, vala-
mint a Kosd utcai erdősáv fenntar-
tását, fejlesztését foglalja magában. 
Ezeken kívül nagy felületű zöldterü-
letek találhatók még a Szentmihályi 
út mentén húzódó állami tulajdonú 
erdőkben.

A kerület közterületein mintegy 20 
ezer fát tartanak nyilván, ám ezek 
nagy része sajnos elöregedett, vagy 
a villanyvezetékek miatt visszavá-
gott, torz növény. 

Az önkormányzat ezért szeretné 
felmérni a fák állapotát, hogy mielőbb 
megkezdődhessen az elöregedett 
növények cseréje, a hiányzó egye-
dek pótlása, és az értékes fák meg-
óvása. A hivatal az elmúlt években a 
füves terület és a zöldállomány meg-

óvása érdekében több helyen „fizikai” 
korlátokkal próbálta megakadályozni 
a gépkocsik szabálytalan parkolását. 

A kerületi zöldfelülethez tartoznak 
a közparkok és a játszóterek; előbbi-
ből 36, míg utóbbiból 43 van. A ját-
szóterek közül 15 már a szigorú euró-
pai uniós szabványoknak is megfelel, 
és 11-et már be is kerítettek. Az uniós 
előírások célja az, hogy a gyerekek 
a játék alatt ne kerülhessenek bal-
esetveszélyes helyzetbe, persze már 
amennyire ezt a gyakorlatban ki lehet 
zárni.

Az uniós normák nem csak az 
egyes játszóeszközök biztonsági 
előírásait határozzák meg, hanem 
üzembe helyezésük, működtetésük, 
felügyeletük szabályait is. Előírja azt 
is, hogy a játszóterek csak környe-
zetbarát, lehetőleg újrahasznosítható 
anyagból készülhetnek, ezért nem 
véletlen, hogy az újonnan épülő ját-
szóterek többsége fából készül. 

A fa elemeknek tartósnak, felü-
letüknek csiszoltnak, szinte „bútor-
minőségűnek” kell lenniük, míg a 
díszítő és védő elemeknek víz-és 
hőállónak. A leginkább használt felü-

leteknek, így például az asztaloknak 
és a járófelületeknek vastag, külö-
nösen csúszásbiztos anyagból kell 
készülniük.

A korszerűen épített játszóterek 
alja gumiszőnyeg, így ha a gyermek 
leesik a hintáról, csúszdáról vagy 
mászófalról, akkor se essen komo-
lyabb baja. A járófelületeknek pedig 
lehetőleg eséselnyelő homokot, fa-
háncsot kell tartalmazniuk.

Kerületünkben jelenleg közel 80 
ezren élnek, többségük az újpalotai 
lakótelepen, ahol a legtöbb az úgy-
nevezett gondozott zöldfelület. A 
parkok tisztántartása, a növénygon-
dozás és telepítés mellett a kerület-
ben található játszóterek karbantar-
tása, javítása, a játékok pótlása, a 
tereket borító gyöngykavics tisztítása 
és újratöltése, valamint a homokozó 
rendben tartása a feladattal megbí-
zott önkormányzati tulajdonú cég, a 
Répszolg Kft. feladata. 

Rákospalotán és Pestújhelyen 
kevesebb park van, itt elsősorban a 
sorfák kezelése és pótlása jelenti a 
legnagyobb feladatot. A kerület ki-
emelkedően szép parkjai közé tarto-
zik a Pestújhelyi tér, a Besenyő park, 
Rákospalotán pedig a Széchenyi tér. 
A parkok ezeken a helyeken nem zár-

hatóak, nem is őrzik azokat, és térfi-
gyelő kamerás rendszer kiépítésére 
sem volt eddig lehetőség.

A játszóterek átalakítására, vala-
mint a játszóeszközök és bútorok ja-
vítására az elmúlt évben 21, illetve 10 
millió forintot költött az önkormány-
zat, (2008-ban 22 és 17, míg 2007-
ben 11 és 14 millió forintot) ám ennek 
két-háromszorosára lenne szükség a 
szakemberek szerint.

Tavaly a kerület parkfenntartásra 
122,5, fasorfenntartásra 42,9, parki 
hulladék elszállítására 50,8, míg virá-
gosításra 16,3 millió forintot fordított.

A Répszolg Kft minden ősszel na-
gyobb arányú faültetést végeztetett. 
Az ültetési helyszínek kijelölése a 
lakossági kérésekhez igazítva, illetve 
egyéb szakmai indokok figyelembe-
vételével történt. 2009-ben 135 fa-
csemetét és több mint 2.000 cserjét 
és örökzöldet ültettek el a kerület 
különböző részein. 

A Kft. az elmúlt években két alka-
lommal végzett közvélemény-kuta-
tást a lakosság körében a közterü-
letek állapotáról. Ebből az derült ki, 
hogy a lakosság általában meg van 
elégedve a zöldfelületekkel, de a fa-
állomány megújítására megítélésük 
szerint is szükség van.
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Rokonok, barátok, munkatársak, 
tisztelők százai kísérték utolsó útjára 
június 11-én dr. Pálinszki Antalt, kerü-
letünk alpolgármesterét, aki türelem-
mel, nagy lelkierővel viselt, hosszú, 
súlyos betegség után május 26-án 
hunyt el. 

Ravatalánál lerótta kegyeletét a 
kerületi önkormányzat vezetése, al-
polgármestertársai, sok képviselőtár-
sa, a Polgármesteri Hivatal számos 
munkatársa, a kerületi intézmények 
vezetői. Jelképi erejű gesztus volt, 
hogy az oktatásért, művelődésért 
felelős alpolgármester búcsúztatóján 
a Hubay Jenő Zeneiskola növen-
dékeiből álló zenekar szolgáltatott 
gyászzenét. A Fővárosi Közgyűlés 

nevében dr. Schiffer János idézte 
fel azt a 12 évet, amelyet munka-
társakként együtt töltöttek, amíg dr. 
Pálinszki Antal fővárosi képviselőként 
illetve a fővárosi oktatási bizottság 
elnökeként dolgozott. „A kerületét 
képviselte, de tudott Budapestben 
is gondolkodni”- méltatta. 

Hajdu László polgármester búcsú-
zott a család, a barátok, munkatár-
sak, a XV. kerületi képviselő-testület, 
a Polgármesteri Hivatal, a kerületi 
intézmények vezetői és munkatársai 
nevében. Méltatta az elhunyt egyé-
niségét, rendíthetetlen tisztessé-
gét, hűségét, következetességét, 
nyílt és nyitott személyiségét, mély 
emberségét, családcentrikusságát. 

Ismertette életútját a MÁV-telepi ál-
talános iskolától kezdve a mérnöki, 
egyetemi tanári, kandidátusi rangú 
tudósi, meghatározó politikusi karrie-
rig. „Alantas eszközöket soha sem 
vett igénybe, noha a politika sárda-
gasztójában töltötte életének utolsó 
húsz évét – foglalta össze róla Hajdu 
László polgármester. 
‒ Öt önkormányzati választási cik-

luson keresztül volt helyi politikus, 
önkormányzati képviselő. Három 
cikluson át pedig Budapest Főváros 
Közgyűlésének képviselője is. Egy 
fegyvere volt: a nyílt, demokratikus 
vita, amelyben őszintén hitt, de amely 
során érték kudarcok is.” Példás csa-
ládi életet élt. Noha egyetemi tanár, 
tudós, neves közéleti ember volt, éle-
tében a legfontosabb helyen mindig 
családja állt. Felesége, Gitta, akivel 
gyermekkoruk óta ismerték egymást, 
két gyermeke és unokái maradtak 
árván ‒ fejezte ki baráti együttérzését 
a gyászoló családnak a polgármester 
búcsúbeszédében.

Pálinszki Antal hamvait Máté Péter 
Elmegyek című dalának hangjai mel-
lett kísérték a végső nyughelyig. Ott 
egykori egyetemi diáktársa, hosszú 
időn keresztül munkatársa, dr. Papp 
László akadémikus búcsúzott tőle. 

Dr. Pálinszki Antal alpolgármester, 
önkormányzati képviselő, egyetemi 
docens, kandidátusi fokozatú tudós, 
tankönyvszerző, aktív közéleti ember 
volt, férj, családapa, nagyapa. Utol-
só percéig dolgozott. Halála nagy 
veszteség mindenkinek, akivel valaha 
együtt munkálkodott. 

Nyugodjék békében!

BÚCSÚ DR. PÁLINSZKI ANTALTÓL

A kerületet jól ismerők tudják, mi-
lyen méltatlan körülmények között 
működött négy évtizeden át a Szoci-
ális Foglalkoztató, majd annak meg-
szűnte után a Palota 15 Rehabilitáci-
ós és Közfoglalkoztatási Közhasznú 
Nonprofi t Kft. a Kossuth utcai, több 
mint százéves régi iskolaépületben. 
Így mindenki számára örvendetes 
volt, hogy végre elfoglalhatta az új, 
minden igényt kielégítő, magas szín-
vonalú helyét, tágas, világos üzem-
csarnokait a Bogáncs utcában.

Az új épület átadási ünnepsé-
gén, június 3-án dr. Borsos Valéria 
ügyvezető igazgató köszöntötte a 
megjelenteket, akik között a kerületi 
önkormányzat vezetőin kívül intéz-
ményvezetők, cégvezetők, a polgár-
mesteri hivatal osztályvezetői is 
megjelentek.
‒ A közfoglalkoztatási tevékenysé-

get a Kft. két formában végzi. Egy-
részt az elhelyezkedési gondokkal 
küszködő, tartósan munkanélküli 
kerületi polgároknak biztosítunk ide-
iglenes jellegű munkalehetőséget, 
másrészt a közérdekű munkára ítél-
tek részére szervezünk foglalkozta-
tást – kezdte az igazgató a Palota-15 
Kft. bemutatását. 
‒ A Kft. nagy gondot fordít a 

megváltozott munkaképességű ál-
lampolgárok, az alacsony nyugdíjjal 
rendelkező időskorúak, a gondozás-
ra szoruló családtagjaik miatt üzemi 
keretek között munkát vállalni nem 
tudók, és a nehéz anyagi helyzet-
ben élők foglalkoztatására. A cég 
közel 100 főt foglalkoztat, köztük 
sok megváltozott munkaképességű, 

egészségkárosodott, csökkentett 
munkaképességű munkavállaló dol-
gozik. Régi telephelyünkön sokszor 
embertelen körülmények között folyt 
a munkavégzés. Köszönettel tarto-
zom az önkormányzat vezetőségé-
nek, amiért lehetőséget biztosított 
számunkra itt a Bogáncs u. 10. szám 
alatt, hogy egy ilyen gyönyörű, 
modern épületben, a XXI. századi 
igényeket kielégítve folytathatjuk te-
vékenységünket. Itt minden munka-
vállalónk érezheti életminőségének 
javulását. A munkavállalók csúcs-
technológiás eszközökkel felszerelt, 
nyitott, tágas, világos üzemekben, 
irodákban, kényelmes, az egész-
ségügyi és munkaügyi előírásoknak 
megfelelő körülmények között dol-
gozhatnak. Minden nyolc órában 
foglalkoztatott munkavállaló részére 
naponta egyszer meleg ételt biztosí-
tunk. Az összes itt dolgozó érezheti, 
hogy egy kiváló közösséghez tar-
tozik. Feladata van, rendhez, rend-
szerességhez szokik, így a közösség 
hatására magatartása, életszemléle-
te és értékrendje átformálódik. Nem 
az egyéni érdek, hanem a csapat-
szellem, az egymás segítése válik 
meghatározó magatartásformájává. 
Fontos számunkra az esélyegyen-
lőség, az egymás iránti szolidaritás 
megjelenése is a mindennapokban. 
‒ A Kft vezetését 2009 februárjától 

látom el, a cég egy székhellyel és 
két telephellyel rendelkezett abban 
az időszakban. Egységeink raciona-
lizálása után központunk 2009. első 
negyedévében, a vegyes csomagoló 
részlegünk 2009 júliusában költö-

zött a Kossuth utcai telephelyünkre.  
2010. június 1-jével központunk, a 
textilrészlegünk, a nyomdai és vegyes 
csomagoló egységünk a Bogáncs u 
10. szám alá, a közfoglalkoztatással 
foglalkozó részlegünk a Pestújhelyi 
útra költözött. 
‒ Szívből remélem, hogy a Palo-

ta-15 Kft-nek sikerül majd évről évre 
megjavítani hatékonyságát, árbevé-
telét és továbbra is magas színvona-
lon képes lesz a megrendelőink igé-
nyeit kielégíteni – mondta dr. Borsos 
Valéria az ünnepélyes megnyitón.
‒ Mindig öröm, amikor valami új, 

hasznos beruházást adhatunk át, 
most különösen, hiszen kerületünk-
nek ez az intézménye igen puritán, 
mostoha körülmények között 
működött eddig - idézte fel a köz-
elmúltat Hajdu László polgármester. 
Megvalósítására úgy nyílt lehetőség, 
hogy a cég központjául szolgáló régi 
iskolaépületet a kerület visszaadta 
eredeti tulajdonosának, az egyház-
nak, és ennek fejében 200 millió 
forintot kapott a kerület az államtól. 
Ezt a pénzt saját erőből kiegészítve, 
230 millió forintból hozták létre az 
új központot. Az építkezés tavaly 
júniusban kezdődött, és ez a szép, 
közel 800 m2-es épület fél év alatt 
elkészült, noha a szabványoknak 
megfelelő víz- és elektromos-, gázve-
zetékek híján gyakorlatilag újra kellett 
a területet közművesíteni. Az átadá-
sára a szakhatósági és közigazgatási 
engedélyeztetési procedúra elhúzó-
dása miatt kellett öt hónapot várni.  A 
polgármester elismerését fejezte ki, 
hogy a sok átszervezés ellenére a 
Palota-15 Kft 2009. évi mérleg szerin-
ti eredménye 38 millió Ft lett, és ezzel 
az eredménnyel a kerületben mű-
ködő gazdasági társaságok közül 
a legjobb teljesítményt nyújtotta. 
(Árbevétele másfélszerese az előző 
év árbevételének és az egy főre eső 
termelékenység is majd kétszerese a 
2008. évinek.)

Az átadáson megjelent vendégek 
bejárták az épületet: igényes nyom-
daipari munkákat teljesítő kötészet, 
modern csomagoló részleg, butikmi-
nőségű ruhákat készítő varroda mű-
ködik az akadálymentesített, korszerű 
csarnokokban. 

Több praktikus újításra is sor került 
itt, például az épület mellett csapa-
dékvíz-tárolót készítettek. Maga az 
üzem kétszáz embernek adhat mun-
kát, de a bedolgozói hálózat bővíté-
sével még több embernek jelenthet 
munkalehetőséget majd.

ÚJ HELYEN A PALOTA-15

Tisztelt XV. kerület Lakosai!
A Budapest Főváros XV. kerület Képviselő-testületének 3/2004. (II.5.) ök. 
rendelete rendelkezik a „Budapest XV. kerület Díszpolgára” cím adományo-
zásának rendjéről:
A „Budapest XV. kerület Díszpolgára” cím adományozásának célja, hogy 
a helyi önkormányzat elismerését nyilvánítsa a jelentős, maradandó értéket 
alkotó, vagy munkássága alapján kiemelkedő személyiségek részére, akik 
tevékenységük révén példaképül szolgálhatnak a kerület polgárainak. Ön-
kormányzati képviselő nem javasolható díszpolgári címre.
A címre javaslatot tehetnek: a kerület országgyűlési képviselői, az önkor-
mányzati képviselők, a képviselő-testület bizottságai, a kerületi kisebbségi 
önkormányzatok, a politikai pártok kerületi szervezetei, a kerületben műkö-
dő társadalmi szervezetek, egyesületek, magánszerveződések, a kerületi 
lakosok.
A címben évente legfeljebb 3 fő részesülhet. Az adományozás időpontja: 
minden év október 23-a alkalmából rendezett önkormányzati megemlékezés.

Tisztelt Lakosok! 
A „Budapest XV. kerület Díszpolgára” cím adományozására javaslatot, 
indoklással együtt 2010. szeptember 1-ig lehet eljuttatni az Önkor-
mányzat Jogi, Ügyrendi, Közrendvédelmi és Európai Integrációs 
Bizottságának elnökéhez címezve (Vizér Klára, XV. ker. Önkormányzat, 
Humánpolitikai Iroda 1153 Budapest, Bocskai u. 1-3. telefon: 305-3152). A 
javaslathoz szükséges nyomtatvány a hivatal honlapjáról (www.bpxv.hu) a 
felhívás menüpontból letölthető.

Budapest 2010. június 8. Vizér Klára sk.
 JÜKEI bizottság elnöke.

TÁJÉKOZTATÓ 
a lakosság számára 

a parlagfű 
és egyéb allergén gyomnövény 

elleni védekezésről

A parlagfű nagymértékű felsza-
porodásának a közegészségügyi 
és gazdasági károsító hatása szá-
mottevő. Az utóbbi években a bel-
területeken az önkormányzatok és 
a lakosság jelentős erőfeszítéseket 
tettek a parlagfű visszaszorításában.

A parlagfű elleni védekezés első-
sorban az ingatlan tulajdonosá-
nak, illetve használójának a kö-
telezettsége. A hatóságok feladata, 
hogy – amennyiben a tulajdonos 
nem tesz eleget a kötelezettségé-
nek – a mulasztók költségén elren-
delik az ún. közérdekű védekezést, 
emellett növényvédelmi bírságot 
szabnak ki.

Belterületen az önkormányzat 
jegyzője látja el a növényvédelmi 
hatósági feladatokat, így a parlagfű-
vel fertőzött területek felderítése, az 
eljárások megindítása az ő feladata. 
Az eljárás más hatóságok – főleg a 
földhivatalok, és a Mezőgazdasági 
Szakigazgatási Hivatal növény- és 
talajvédelmi igazgatósága – meg-
keresésére, vagy bejelentésére is 
indulhat.

A hatóságok eljárásukat bel- és 
külterületen, a magánkerteken túl 
ipari, kereskedelmi és egyéb telep-
helyeken, utak, vasutak, vízpartok 
mellett is folytathatják. A parlagfű 
legintenzívebb növekedési időszaka 
július hónap, ezért az ingatlantu-
lajdonosoknak, használóknak a 
parlagfű virágbimbó kialakulását 
megelőzve, a gyomnövény irtását 
az élelmiszerláncról és hatósá-
gi felügyeletéről szóló 2008. évi 
XLVI. törvény értelmében június 
30-ig végre kell hajtaniuk. A par-
lagfű mentes állapotot a vegetáci-
ós időszak végéig folyamatosan 
fenn kell tartaniuk.

Fontos, hogy a virágbimbók 
megjelenése előtt végezzük el a 
védekezést, hiszen ezzel elkerül-
hető, hogy a virágzó állomány 
kaszálásával fokozott pollenter-
helést idézünk elő!

A június 30-ai dátum ismerete 
azért fontos, mert ez a szankció-
mentes, önkéntes jogkövetés ha-
tárnapja. A megjelölt időpont után 
az ingatlan tulajdonosának, hasz-
nálójának személye ismerete nélkül 
is el kell végezni a hatósági parlag-
fű-irtást. A tulajdonos, használó a 
hatósági védekezés teljes költségét 
köteles megtéríteni. E költségtérítés 
azonban nem azonos a növényvé-
delmi bírsággal, amely tizenötezer 
és ötmillió forint közötti összegben 
az eljárás költségén felül kerül kisza-
básra, amely nem teljesítés esetén 
adók módjára behajtható.

A köztisztaságról szóló 1/1986. 
(II. 21.) ÉVM-EüM együttes ren-
delet 6. §-a, valamint a főváros 
köztisztaságáról szóló 48/1994. 
(VIII. 1.) Főv. Kgy. rendelet 3. §-a 
előírja, hogy az ingatlan tulajdo-
nosa (kezelője, használója) köte-
les gondoskodni az ingatlana, és 
az ingatlana előtti járda, továbbá a 
járda és a kocsiút közötti kiépített, 
vagy kiépítetlen terület gondozá-
sáról, tisztántartásáról, szemét- 
és gyommentesítéséről.

A parlagfű és az egyéb allergén 
özönnövények elszaporodásának 
visszaszorítása közérdek, mely csak 
az érintett hatóságok, települési ön-
kormányzatok, civil szervezetek és a 
lakosság összefogásával összehan-
goltan valósulhat meg. A kötelezett-
ségükről megfeledkező tulajdonosok 
és használók veszélyeztetik mások 
Alkotmányban biztosított egészsé-
ges környezethez fűződő jogainak 
érvényesülését. Ezért indokolt, hogy 
a parlagfű elleni védekezés speciális 
szabályait mindenki betartsa.

Moór Árpád 
címzetes vezető-főtanácsos

osztályvezető

Véget ért a tanév, a gyerekek alig 
várják, hogy az iskolai falai közül 
végre kiszabaduljanak a zöldbe, a 
strandokra, játszóterekre vagy a tábo-
rokba, ám nem is sejtik, sem ők sem a 
szüleik, milyen veszélyek leselkednek 
rájuk a természetben.

A füveken, a bokrokon ugyanis 
veszélyes kis lények élnek, a kullan-
csok. Ezek az apró kis állatkák a vé-
rünkkel táplálkoznak, és ha belénk fú-
ródnak, megfertőzhetnek gyerekeket 
és felnőtteket egyaránt. Ilyen gyakori 
betegség például Lyme-kór, amely 
csak akkor gyógyítható, ha időben 
észre veszik.

A kullancsok okozta igazi veszély 
azonban a vírusos agyvelő- és agy-
hártyagyulladás. Ez a Lyme-kórnál rit-
kább, de annál jóval súlyosabb kórkép. 
A hosszú kezelés ellenére is előfordul-
hat, hogy a beteg belehal a fertőzésbe, 
és a gyógyulás után az esetek felében 
egy életre szóló bénulás marad vissza.

Ezért ha természetben járunk, vagy 
akár csak egy parkban teszünk sétát, 
lehetőleg húzzunk zoknit, hosszúnad-
rágot, és kenjünk a bőrünkre speciális 
rovartaszító krémeket. Esténként pedig 
mindenképpen tartsunk „kullancs-vizi-
tet”, és szedjük ki magunkból, egymás-
ból az esetleg mégis befúródott élőskö-
dőket. Erre a célra mindig legyen nálunk 
szemöldök-csipesz, vagy a patikában 
kapható speciális kiszedő eszköz. 

KULLANCSOK!
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Szomorú percekkel, a türelemmel 
viselt, súlyos betegségben május 
26-án elhunyt Dr. Pálinszki Antal 
alpolgármesterre való tiszteletteljes 
és fájdalmas emlékezéssel kezdődött 
idén a kerületi pedagógusok hagyo-
mányos ünnepe. 
‒ Nagyon készült erre a számára 

olyan fontos ünnepre. Bízott benne, 
hogy immár hagyományosan, idén is 
ő köszönheti meg a nevelési-oktatási 
év végén a munkát, sőt, két évtizedes 
számvetésre is készült, mert úgy 
tervezte, hogy ősszel elköszön a 
kerületi közélettől és a közszerep-
léstől. Lett volna miről számot adnia, 
hiszen nemcsak a XV. kerületnek, 
hanem a fővárosnak is meghatározó 
oktatáspolitikusa volt, elképzelését 
azonban a súlyos betegség idő előtt 
megakadályozta. 

Büszke volt a XV. kerületre, a rábí-
zott terület, a közoktatás, a közműve-
lődés, a sport értékeire, eredményei-
re, és mindig a jó kezdeményezések 
mellé állt, hiszen ő maga is kezdemé-
nyező volt – idézte fel dr. Pálinszki An-
tal alakját Lindner Gusztáv, az OMIS 
osztály vezetője.

A rendezvény elején Hartyán NOK 
aulájában színvonalas műsort tekint-
hettek meg a résztvevők. Vörösmarty 
Mihály Gondolatok a könyvtárban 
című versét Bezerédi Zoltán Kossuth 
díjas színművész mondta el, majd a 
Dózsa György Gimnázium és Tánc-
művészeti Szakközépiskola növendé-
keinek műsorát láthattuk, amelyben 
a hangszeres zene, az irodalom, a 
népzene, a nyelvészet, a könnyűzene 
és a táncművészet is helyet kapott 
egy-egy műsorszámmal. 

A pedagógusok ünnepén jelen volt 
Hajdu László polgármester, és Király 
Csaba alpolgármester, Németh An-
géla, a Művelődési, Oktatási és Sport 
Bizottság elnöke, Szabó Zsuzsa, a 
Pedagógus Szakszervezet Országos 
alelnöke, Hanzelikné Agócs Irén, a 
Pedagógus Szakszervezet kerületi tit-
kára, valamint több kerületi képviselő, 
intézményvezető. Itt köszöntötték az 
arany-, a gyémánt-, vas- és rubindip-
lomás, a nyugdíjba vonuló pedagógu-
sokat és több egykori, kerületi iskola-
igazgatót is. 

A műsor után Németh Angéla, a 
MOS Bizottság elnöke mondta el ün-
nepi gondolatait. 
‒ Olyan pedagógusokat köszönthe-

tünk, akik a szűnni nem akaró válto-
zások időszakában képesek voltak 
átértékelni a régit és elsajátítani 
az újat. Egyre szűkülő időkeretekben 
voltak türelmes tanítók, tanácsadók, 
fi gyelmes hallgatók, tapintatos terel-
getők. Az iskolába érkező gyerekek 
igényei, szükségletei gyökeresen 
megváltoztak az elmúlt időszakban. 
Önöknek sokszor család helyett csa-
ládjuknak kell lenniük. Munkájuk ered-
ményét tükrözik a kerületi, fővárosi és 
országos tanulmányi, művészeti és 
sport versenyeken elért kiemelkedő 
eredmények sora. Ebben az évben 
500 tehetséges gyermek több mint 
40 kerületi szervezésű versenyben, 

és 13 fővárosi és országos verse-
nyen indult. 101 kerületi I. helyezett, 
több mint 40 I. helyezett, különdíjas 
és kiválóra minősített indulónk volt 
az országos tanulmányi és művészeti 
versenyeken. Ez 100 kiemelkedő 
pedagógus lelkiismeretes felkészí-
tő munkájának köszönhető. Végül 
Gyergyai Albert szavaival kívánt a 
pedagógusoknak jó egészséget, erőt 
és sok sikert. 

Ezután kitüntetéseket, jutalmakat 
és elismeréseket adtak át a kerület 
vezetői:

A XV. kerületi önkormányzat hű-
ségjutalomban részesítette a kerü-
letben 25 éve dolgozó közalkalma-
zottakat. Idén 18-an vehették át ezt 
az elismerést Baracskai Évától, a 
MOS Bizottság alelnökétől és Lindner 
Gusztáv osztályvezetőtől: Bakó 
Éva, a Károly Róbert Kereskedelmi 
Szakközépiskola, Általános Iskola 
és Óvoda óvodapedagógusa, Bencz 
Lajosné, a Szent Korona Általános Is-
kola és Óvoda pedagógusa, Biczókné 
Zemplényi Andrea, a Szent Korona 
Általános Iskola és Óvoda pedagógu-
sa, Binder Rezsőné, a Dózsa György 
Gimnázium és Táncművészeti Szak-
iskola konyhai dolgozója, Buzáné Ma-
gyar Anikó, a Kossuth NOK óvodape-
dagógusa, Deményné Fentor Zsuzsa, 
a Czabán Általános Iskola és Óvoda 
pedagógusa, Domokos Éva, a Dózsa 
György Gimnázium és Táncművésze-
ti Szakiskola iskolatitkára, Gelányi 
Gyuláné, a Csokonai Művelődési 
Központ munkatársa, Hajducsek Már-
ta, a Kontyfa Középiskola, Általános 
Iskola és Óvoda pedagógusa, Holpert 
Ildikó, a László Gyula Gimnázium, 
Általános Iskola és Óvoda pedagó-
gusa, Dr. Kameniczky Istvánné, a 
Száraznád NOK pedagógusa, Láng 
Tamásné, a Kolozsvár Általános 
Iskola és Összevont Óvoda alkal-
mazottja, Pál Aranka, a Száraznád 
NOK pedagógusa, Rákos Jánosné, a 
Károly Róbert Kereskedelmi Szakkö-
zépiskola, Általános Iskola és Óvoda 
gazdasági vezetője,Tompa Ádámné, 
a Kolozsvár Általános Iskola és Ösz-
szevont Óvoda alkalmazottja, Tóthné 
Tímár Katalin, a Kolozsvár Általános 
Iskola és Összevont Óvoda vezetője, 
Ulejné Vass Andrea, a Száraznád 
NOK pedagógusa, Verebélyi Gyula, 
Czabán Általános Iskola és Óvoda 
intézményegység-vezetője

A kerületben 30 éve dolgozó 
közalkalmazottak hűségjutalmát 
11-en vehették át Németh Angélá-
tól, a kerületi Művelődési, Oktatá-
si és Sport Bizottság elnökétől és 
Baracskai Évától, a MOS Bizottság 
alelnökétől: Bordásné Szőcs Ida, 
Szent Korona Általános Iskola és 
Óvoda óvodapedagógusa, Hajas 
Lászlóné, a Kossuth NOK techni-
kai dolgozója, Halvax Béláné, a 
Kossuth NOK óvodapedagógusa, 
Haskó Józsefné, a Hartyán NOK 
óvodapedagógusa, Kecskeméthyné 
Mezősi Annamária, a Kossuth NOK 
intézményegységvezető-helyettese, 
Kiss Magdolna, a László Gyula 

Gimnázium, Általános Iskola és 
Óvoda pedagógusa, Luib Zoltánné, 
a Hubay Jenő Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény és Pedagógia 
Szakkönyvtár gazdasági igazgató-
helyettese, Soltészné Molnár Eszter, 
a Hartyán NOK óvodapedagógusa, 
Szunyogh László, a Pestújhelyi NOK 
intézményegységvezető-helyettese, 
Vásárhelyiné Szilágyi Mária, a 
Czabán Általános Iskola és Óvoda 
óvodapedagógusa, Vona Pálné, a 
Károly Róbert Kereskedelmi Szakkö-
zépiskola, Általános Iskola és Óvoda 
pedagógusa

A kerületben 35 éve dolgozó 
közalkalmazottak hűségjutalmát 
szintén 11-en vehették át. Németh 
Angéla, a kerületi Művelődési, Okta-
tási és Sport Bizottság elnöke és Ki-
rály Csaba alpolgármester adta át az 
elismeréseket. 

Bacsa Gáborné, a Kerületi Ne-
velési Tanácsadó igazgatóhelyet-
tese, Balogh Ildikó, a Hartyán NOK 
óvodavezetője, Dr. Dén Sándorné, 
a Száraznád NOK gyógypedagó-
gusa , Felker Lászlóné, a Pestúj-
helyi Közösségi Ház alkalmazottja, 
Gellérné Lugosi Ágnes, a Károly 
Róbert Kereskedelmi Szakközép-
iskola, Általános Iskola és Óvoda 
pedagógusa,Gyeneiné Szederkényi 
Zsuzsanna, a Czabán Általános Isko-
la és Óvoda intézményegységvezető-
helyettese, Kelecsényiné Szűcs Kata-
lin, a Kontyfa Középiskola, Általános 
Iskola és Óvoda óvodapedagógusa, 
Lojek Dezsőné, a Száraznád NOK 
dajkája, Nádai Miklósné, a Kolozsvár 
Általános Iskola és Összevont Óvoda 
elnök-igazgatója, Pápai Mariann, a 
Kolozsvár Általános Iskola és Ösz-
szevont Óvoda munkatársa, Tariné 
Zsolnay Mária a Száraznád NOK 
gyógypedagógusa.

Ketten kapták a kerületben 40 
éve dolgozó közalkalmazottak 
számára járó hűségjutalmat: Ki-
rály Csaba alpolgármester adta át 
ezt Lukács Ottónénak, a Száraznád 
NOK személyügyi előadójának és 
Olasz Tamásnénak, a Czabán Ál-
talános Iskola és Óvoda fejlesztő 
pedagógusának.

A 2009/2010-es nevelési-oktatási 
évben nyújtott színvonalas munkáju-
kért jutalomban részesülnek az intéz-
ményvezetők. Az intézményvezetői 
jutalom mellett a polgármester juta-
lomüdülésben részesít intézményen-
ként egy-egy pedagógus családot az 
agárdi üdülőben. A jutalmakat Hajdu 
László polgármester adta át.

Intézményvezetői jutalmat ka-
pott: Ábri László, a Dózsa György 
Gimnázium és Táncművészeti 
Szakközépiskola elnök-igazgatója, 
Bäckné Kremm Andrea, a László 
Gyula Gimnázium, Általános Iskola 
és Óvoda elnök-igazgatója, Bikfalvi 
Borbála, a Kossuth Nevelési-Oktatási 
Központ, Óvoda, Általános Iskola 
elnök-igazgatója, Csörgő Mária, a 
Hartyán Nevelési-Oktatási Központ 
elnök-igazgatója, Frák Erika, a Pest-
újhelyi Nevelési-Oktatási Központ 
elnök-igazgatója, Dr. Géczi István, az 
Ifjúsági és Sportközpont igazgatója,

Gressó Tiborné, a Szent Korona 
Általános Iskola és Óvoda elnök-
igazgatója, Kőrössy Róbert, a Hubay 
Jenő Zeneiskola igazgatója, Molnár 
István, a Károly Róbert Kereskedel-
mi Szakközépiskola, Általános Iskola 
és Óvoda elnök-igazgatója, Nádai 
Miklósné, a Kolozsvár Általános 
Iskola és Összevont Óvoda elnök-
igazgatója, Rozsáli Oszkár, a Konty-
fa Középiskola, Általános Iskola és 
Óvoda elnök-igazgatója, Tarsoly Er-
zsébet, a Kerületi Nevelési Tanács-
adó igazgatója, Tóth Lajos, a Csoko-
nai Művelődési Központ igazgatója, 
Varga László, a Czabán Általános 
Iskola és Óvoda elnök-igazgatója , 
Zádoryné Leiner Erika, a Száraznád 
NOK elnök-igazgató helyettese. A 
Hartyán Nádastó Óvoda idén ünnepli 
fennállásának 35. évfordulóját. A 
jeles esemény alkalmával az óvoda 
ajándékutalványban részesült, me-
lyet Csörgő Mária elnök-igazgató 
vett át.

A Bocskai Óvoda idén ünnepli fenn-
állásának 60. évfordulóját. Az óvoda 

ajándékutalványban részesült, melyet 
Varga László elnök-igazgató vett át.

Az elmúlt évben nyújtott szakmai 
munkájáért polgármesteri elismerés-
ben részesült Fodor Dalma, a Hubay 
Jenő Alapfokú Művészetoktatási In-
tézmény és Pedagógia Szakkönyvtár 
pedagógiai koordinátora. 

Kiemelkedő, több évtizedes mun-
kájának elismeréseként, nyugdíjazta-
tásuk alkalmából Pedagógus Szolgá-
lati Emlékéremben részesült kilenc fő. 
A Pedagógus Szolgálati Emlékérmet 
Hajdu László polgármester és Né-
meth Angéla, a MOS Bizottság elnöke 
adta át.

Pedagógus Szolgálati Emlék-
éremben részesült: Dr. Balogh Péter 
(László Gyula Gimnázium, Általános 
Iskola és Óvoda), Gyalogné Horváth 
Györgyi (László Gyula Gimnázium, 
Általános Iskola és Óvoda), Lindner 
Gusztáv (a XV. kerületi Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalának Oktatási, 
Művelődési, Ifjúsági és Sport osztá-
lyának vezetője), Maretta Sándorné 
(Száraznád NOK), Maxim Mátyásné 
(Száraznád NOK), Molnár István 
(Károly Róbert Kereskedelmi Szakkö-
zépiskola, Általános Iskola és Óvoda 
igazgatója, a Fővárosi Pro Scholis 
Urbis Közalapítvány kuratóriumának 
elnöke), Szigligeti Gáborné óvoda-
pedagógus (Aulich utcai óvoda), 
Szöllősiné György Anikó (Száraznád 
NOK), Vili Béláné Peskó Erzsébet 
(Száraznád NOK).

A pedagógus pályán végzett ki-
emelkedő szakmai teljesítménye el-
ismeréseként Becke Györgyi művész 
oskolamester szobrát Hajdu László 
polgármester és Király Csaba alpol-
gármester adta át  Baracskai Évának, 
a Micimackó Óvoda vezetőjének, Dr. 
Frenyó Vilmos Lászlónénak, a Pe-
dagógia Szakkönyvtár vezetőjének, 
Molnár Istvánnak, a Károly Róbert 
Kereskedelmi Szakközépiskola, 
Általános Iskola és Óvoda leköszö-
nő elnök-igazgatójának, Somorjai 
Tibornénak, a Száraznád NOK gyógy-
pedagógusának, egykori intézmény-
egység-vezetőjének. Az önkormány-
zat intézményeinek közalkalmazottai 
egyszeri kiemelkedő teljesítményük 
vagy huzamosabb időn át tanúsított 
eredményes munkavégzésük elis-
meréseként Polgármesteri Dicsé-
retben részesülhetnek, amelyet idén 
Hajdu László polgármester hét peda-
gógusnak adott át:Bartolné Steinbach 
Anita (Kontyfa utcai Óvoda), Hausel 
Krisztina intézményegység vezető 
(Károly Róbert SZKI) Hegedűsné 
Nedeczky Mária (Hartyán NOK), 
Kálvinné György Gabriella (Kossuth 
NOK), Kovács Tibor (Kontyfa NOK), 
Makk János (Csokonai Művelődési 
Központ), Vincze Viktória (Pestújhelyi 
NOK Manóvár Óvoda)

A XV. kerületi önkormányzat kép-
viselő-testülete Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota fejlődésének elő-
mozdításában kiemelkedő munkát 
végző pedagógusainak elismerésül 
a Kerület Jövőjéért-díjat adomá-
nyozza. 2010-ben „Kerület Jövőjéért” 
díjat tízen vehettek át Hajdu László 
polgármestertől és Király Csaba al-
polgármestertől: Bacsa Gáborné (Ke-
rületi Nevelési Tanácsadó), Balogh 
Ildikó óvodavezető (Hartyán óvoda), 
Balogh Attiláné (Micimackó Óvoda), 
Kenézné Sarlós Mariann (László 
Gyula Gimnázium, Általános Iskola és 
Óvoda), Nagy Edit (Csokonai Műve-
lődési Központ Pestújhelyi Közösségi 
Háza), Sági Ferenc (REAC Sportisko-
la SE elnöke), Selényiné Stier Márta 
(Kolozsvár Általános Iskola), Soós 
Lászlóné (Szent Korona Általános 
Iskola és Óvoda), Szűcsné Buczkó 
Éva (Károly Róbert Kereskedelmi 
Szakközépiskola, Általános Iskola és 
Óvoda), Végváriné Kékhegyi Erika 
(Czabán Általános Iskola és Óvoda).

A Hubay Jenő Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény és Pedagógia 
Szakkönyvtárban folyó nevelő-oktató 
munka az idei tanévben különösen 
szép és nagyszámú díjat és helyezést 
eredményezett a növendékeknek és 
azok tanárainak. Az iskola növendé-
kei kerületi szinten 3 első, 4 második, 
2 harmadik és 3 különdíjat, fővárosi 
szinten 4 első, 2 kiemelt nívó díj, 

2 nívódíj, 1 harmadik díjat, valamint 
3 dicséretet, országos szinten 4 első, 
5 második, 1 harmadik és különdíjat, 
tovább nemzetközi szinten 1 korosz-
tály- és 1 fődíjat, 1-1 arany, ezüst és 
bronz fokozatot nyertek. A tanárok 
erőfeszítéseit a szakmai zsűri orszá-
gos szinten 9 különdíjjal jutalmazta. A 
növendékek az elmúlt években nem-
csak az intézmény, hanem tágabb 
pátriájuk hírnevét is öregbítették. 
Az eredményekért az elismerést a 
tantestület tagjainak Hajdu László 
polgármester adta át. 

Az Oktatási és Kulturális Miniszté-
rium Teleki Blanka Díja azoknak az 
„Esélyt Teremtő Pedagógusoknak” 
adományozható, akik nevelő-oktató, 
fejlesztő munkájuk során kiemelke-
dő eredményességgel, odaadással 
tevékenykednek a hátrányos helyze-
tű, halmozottan hátrányos helyzetű, 
szociális, egészségügyi okok miatt 
különleges gondoskodást igénylő 
tanulók segítésében. Idén két ke-
rületi pedagógus részesült ebben a 
kitüntetésben: 

Mátyás Jánosné és Vígh 
Sándorné, a Hubay Jenő Zeneiskola 
művésztanárai.

Az Országos és a XV. kerületi 
Pedagógus Szakszervezet Eötvös 
József Emlékéremben részesítette 
Budapest Főváros XV. Kerület Rákos-
palota, Pestújhely, Újpalota Önkor-
mányzatát. A díjat Hajdu László pol-
gármester vette át Szabó Zsuzsától, a 
Pedagógusok Szakszervezete Orszá-
gos alelnökétől és Hanzelikné Agócs 
Iréntől, a XV. kerületi Pedagógus 
Szakszervezet titkárától. A Pedagógu-
sok Szakszervezete 2000-ben alapí-
tott kitüntetésében olyan települések, 
önkormányzatok részesülhetnek, 
amelyek a lehetőségeikhez képest a 
legtöbbet tették a nevelési-oktatási 
intézményeik színvonalas fenntartá-
sáért, eredményes működéséért, ahol 
a szakmai és munkavállalói érdekeket 
egyaránt fi gyelembe veszik, s a peda-
gógusok, a közalkalmazottak élet- és 
munkakörülményeit helyi többletforrá-
sok felhasználásával is javítják. Ebben 
az évben a Pedagógusok Szakszer-
vezete XV. kerületi Szervezetének 
döntéshozó fóruma, a Titkárok Taná-
csa úgy döntött, hogy a XV. kerületi 
önkormányzat képviselő-testülete és 
polgármestere, Hajdu László érdemes 
erre a díjra, mert ez a kerület mindig 
kiemelt jelentőséget tulajdonított a 
közalkalmazotti érdekek kiemelke-
dő szintű képviseletének. A kerület 
vezetése a közalkalmazottak érdekeit 
a mindenkori lehetőségek alapján a 
legteljesebb mértékben figyelembe 
vette és veszi, közoktatási koncepció-
ja pedig olyan tárgyi, személyi és mű-
ködési körülményeket teremt, amely 
helyi szinten biztosítja a közoktatási 
feladatok igényes megvalósítását.

Kiemelkedő, több évtizedes peda-
gógus szakszervezeti tevékenysége 
elismeréseként Eötvös József Em-
lékérem Arany fokozatában része-
sült Nemes Károlyné, a XV. kerületi 
Pedagógus Szakszervezet Nyugdíjas 
tagozatának vezetője, a Micimackó 
Óvoda nyugalmazott dajkája, akinek 
Hanzelikné Agócs Irén, a XV. kerüle-
ti Pedagógus Szakszervezet titkára 
adta át a kitüntetést. 

A XV. kerületi önkormányzat képvi-
selőinek és vezetőinek nagy örömet 
jelent minden évben az 50, 60, 65, 
70 évvel ezelőtt szerzett diplomák 
elismeréséül adományozott díszokle-
velek átadása. 

50 éves diplomájának elismeréséül 
aranyoklevélben részesült: Kovács 
Istvánné, Molnár Ildikó, Madarász 
Józsefné, Mészáros Hubáné

60 éves diplomájának elismeré-
séül gyémántoklevélben részesült:  
Plajerné Ruszkai Paula 

65 éves diplomájának elisme-
réséül vasoklevélben részesült: 
Bolla Tiborné Gombkötő Margit, Dr. 
Ocsovai Sándorné

70 éves diplomájának elismerése-
ként rubinoklevélben részesült: Dr. 
Hajdu Gyuláné Szépe Olga 

A kitüntetések átadása után Hajdu 
László polgármester mondott rö-
vid pohárköszöntőt az ünnepeltek 
tiszteletére.

KERÜLETI PEDAGÓGUSNAP
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CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

Balett tábor

Mindlab tábor

Számítógépes tábor Balatonfüreden 

Akrobatikus rock and roll tábor

Számítógépes tábor

Mesevár – kézműves tábor

Tánctábor

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

Állatbarát tábor 

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

Színpaditánc tábor

Varázslatos színek alkotó tábor 
óvodásoknak

Tűzzománc alkotótábor

Hagyományőrző 
szövő-kézművestábor

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

Filmes tábor gyerekeknek 
és fiataloknak

A Fidesz-KDNP-VP frakció 
képviselői július, augusztusban 
az alábbiak szerint állnak az 
Önök rendelkezésére: Dr Balázs 
Zoltán (Rákospalota): telefonon 
történő megbeszélés alapján, mo-
bil tel: 06-20-349-2382. Dr Balogh 
András (Újpalota): telefonon törté-
nő megbeszélés alapján, mobil tel: 
06-20-218-6851. Báder György 
(Pestújhely): telefonon történő meg-
beszélés alapján, mobil tel: 06-20-
934-9983. Báthory Erzsi (Újpalo-
ta): telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel: 06-20-537-9111. 
Goró Oszkár (Rákospalota): tele-
fonon történő megbeszélés alap-
ján, mobil tel: 06-20-527-9207. 
Gyurkovics Miklós (Rákospalota): 
telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel: 06-20-587-0807. 
Koteschelné Tóth Erika (Újpalo-
ta): telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel: 06-20-559-8520. 
LÁSZLÓ TAMÁS országgyűlési 
képviselő (Újpalota): telefonon tör-
ténő megbeszélés alapján, mobil tel: 
06-70-312-0488. Dr Novák Ágnes 
(Rákospalota): július, augusztus-
ban telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel: 06-20-933-1547. 
Vizér Klára (Újpalota): telefonon 
történő megbeszélés alapján, mobil 
tel: 20/994-8264.

Tisztelt Kerületiek!
Megalakult a XV. Kerületi Civil Moz-
galom. Érdeklődni lehet minden ked-
den 17 órától a Hubay tér 4-ben, vagy 
a www.civilmozgalom.hu, illetve a 06 
20 9857 162 t. számon.

❋

Pünkösdi közösségi nap
Pünkösd hétfőjén ismét közösségi 
napot tartott a Szántóföld úti sport-
telepen a Rákospalotai Baptista 
Gyülekezet. A napon istentiszteletre 
került sor és bográcsozással, sporttal 
egybekötött beszélgetős, pihenős 
napot tartottak a hívek. 
Fábián Sándor baptista lelkész egy 
korábbi interjújában elmondta, sze-
retnék, ha nemcsak a templom falai 
között találkoznánk egymással a 
hívek. Az évek óta hagyományosan 
megrendezett program legfontosabb 
célja a közösségteremtés, hiszen a 
liturgikus alkalmak nem mindenre te-
remtenek lehetőséget. 
Hogy miért Pünkösd hétfőjét választ-
ják erre a közösségi napra? Fábián 
Sándor erre azt felelte, hogy a Pün-
kösd gazdag néphagyománnyal 
rendelkező bibliai ünnep. Ezen a 
napon a különböző érdeklődési körű, 
kultúrájú népek Jeruzsálemben ösz-
szegyűltek és megértették egymást. 
Tehát a mai napnak az is a küldetése, 
hogy megértsék egymást az emberek.

Július 1-től a Rákos út 58-ban szom-
bat-vasárnaponként működő gyer-
mekorvosi ügyeleti rendelés meg-
szűnik. Szombat-vasárnap 24 órás 
gyermek ügyeleti ellátás kizárólag 
a XIII. Révész utca 10-12 sz. alatti 
rendelőben érhető el.

Dr. Szunyoghy János
mb. főigazgató főorvos

❋

A FIDESZ iroda nyitvatartása a nyár 
folyamán is változatlan: kedd és csü-
törtök 16:00-tól 18:00-ig. Üzenetrög-
zítős telefon: 410-2595. Cím: 1158 
Neptun utca 72 (Az újpalotai Drégely-
vár utcánál a kertvárosi részen.) Sze-
retettel várjuk Önöket!

❋

Őszirózsa
2010. június 10-én az Őszirózsa 
Alapítvány kirándulást szervezett 
a kerületben működő idősek klub-
jainak tagjai részére. Ellátogattunk 
Komáromba, ahol a csoport fele a 
gyógyfürdőben pihente ki fáradalmait. 
A többiek ez alatt a Monostor Erődöt 
látogatták meg. Utána egy fi nom ebéd 
várta a kirándulókat Komarnoban, 
majd megtekintettük a várost. Kissé 
fáradtan, de élményekkel tele érkez-
tünk haza. A kirándulás létrejöttéhez a 
kerületi vállalkozók is segítségét nyúj-
tottak. Köszönjük.

Őszirózsa Alapítvány

CIVIL PÁLYÁZATOK 2010
Pályázó neve

Elnyert 
támogatás

C/I Gyermekek üdültetése, táboroztatása

ÖSSZESEN: 2 000 000
C/II A kerület lakossága részére szervezett programok

ÖSSZESEN: 2 500 000
C/III Egyesületi rendezvények, kirándulások

ÖSSZESEN: 1 500 000
C/IV Óvodai, iskolai rendezvények

ÖSSZESEN: 1 000 000

ÖSSZESEN: 1 000 000
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T  MÉZEK

3 KG FELETT 

Árpádföldi Méhészet
Tel.:  +36-30/424-9329

AUTÓSZERVÍZ
Karosszéria javítás biztosítási ügyintézéssel.

Kipufogó és kisebb javítások is.
Autóelektronika.

VIZSGÁZTATÁS 1 nap alatt.

Cím: XV. Obsitos u. 30.
Tel.: 306-9596, +36-70/392-4843

H-P: 8-17h

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

BEUTALÓ NÉLKÜL IS!
1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)

KÁRPITOS MESTER
Kárpitos bútor javítása, 

áthúzása asztalosmunkával, 
olcsó szövetválasztékkal.

AJTÓKÁRPITOZÁS. 
ön , vé huzat készítése. 

Ingyenes felmérés, szállítás.
Hívjon: 416-7412, +36-20-957-4391 Garbacz

Dajka, gyógypedagógiai,
pedagógiai, kisgyermekgondozó 

asszisztens képzés.

KASZA SZAKKÉPZÉS
Tel.: 2765918

/Ny.sz.: 01-0064-04/

BÉRELHETŐ ÉS ELADÓ 
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben.

: 06 30 949 1835, 
06 70 317 0777

w w w . m e d a i l l e . h u

TV, VIDEO, HIFI, DVD,
AVÍTÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA
1158 Bp. Drégelyvár u. 57-63.

RÁVISZ

Tisztelt Olvasóink!
Ha nem érkezik meg Önökhöz

kérjük jelezzék

305-3109

Rákospalota, Pestújhely és Újpalota polgárainak lapja

Városházi Napló

MATEMATIKA, FIZIKA
korrepetálást vállal 

általános- és középiskolásoknak
nagy gyakorlattal 

Tel.: 06-20-356-2796

HÁZTARTÁSI GÉP SZERVÍZ
Indesit, Ariston, ETA,

Thomast, Zelner, Szarvasi
szakszervíz.

1152 Rákos út. 76-78.
Tel.: 418-2676   Ny.: 9–17-ig

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

rögzített fogpótlások
készítése - mérsékelt árakon.

Nyugdíjasoknak
kedvezmény!

Bp. XV.
Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

Budapes áros XV. kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hi atala
az alábbi ingatlanait ajánlja értékesítésre 

a 2010. július 15. 14 és 14 30 órakor kez versenytárgyalás, illetve árverés keretében.

Cím Hrsz m2 Megjegyzés Induló ár Ft
Értékesítési 

forma

Dobó u. 12. fsz. 10. 87551/0/A/10 26 Lakás - kiégett, romos
  910.000,-  
áfa mentes

árverés

Bethlen G. u. 100. 87083/0/A/5
18 + 76/1000 
tul. hányad

Nem lakáscélú helyiség
El vásárlási joggal terhelt

2.862.000,- 
áfa mentes 

árverés 

Bethlen G. u. 100. 87083/0/A/6
25 + 106/1000 

tul. hányad
Nem lakáscélú helyiség 

El vásárlási joggal terhelt
3.975.000,- 
áfa mentes 

árverés

Adria u. 55-57. fsz. 3. 82689/0/A/3
12 + 32/100 tul. 

hányad
Lakásállományból 

kivont lakás
1.464.000,- 
áfa mentes

árverés

Dugonics u. 22. 86915 480 Felépítményes telek
18.500.000,- 

áfa mentes 
árverés

Pázmány u. 85. 87008/11 779 Üres telek
16.359.000,- 

+ áfa 
árverés

Sin u. 24/c. 88029/1 639 Üres telek
11.502.000,- 

+ áfa
árverés

Sín u. 24/a. 88029/3 827 Üres telek
14.886.000,- 

+ áfa
árverés

Rákóczi u. 36. 87775 644
Felépítményes (bontandó) 

telek
16.100.000,- 

áfa mentes
árverés

József A. u. 14. 
fsz. 4-5.

82266/0/A/4,5 57+22
Lakásállományból 

kivont lakások
  8.927.000,- 

áfa mentes
árverés

81887/0/A/7
31+46/1000 tul. 

hányad
Lakás

(e vásárlási joggal terhelt)
 5.425.000,- 

áfa mentes
árverés

Aporháza u. 59. 91041/1 659 Üres telek
19.242.000,- 

+ áfa
versenytárgyalás

Sz cs I. u. 27/a. 81886 1079 Üres telek
27.679.948,- 

+ áfa
versenytárgyalás

Erd kerül  u. 1-7. 91158/5/A/2 393 Üzlethelyiség
67.989.000,- 

áfa mentes
versenytárgyalás

Bocskai u. 22. 87506 607 Üres telek
18.817.000,- 

+ áfa
versenytárgyalás

Pázmány P. u. 41. és 
Pázmány P. u. 43/a

87596/0/D/1 
87596/0/E/1

87594

936
68

686

Üzem 
(csak együtt értékesítve)

  -,000.006.08
áfa mentes

versenytárgyalás

34.831.000,- 
áfa mentes

versenytárgyalás
Cserba E. 6. 
(Leiningen u. 12. )

90651/0/A/3
515 + 77/100 
tul. hányad

Nem lakáscélú helyiség 
- üzem

www.bpxv.hu honlapon, és az Ügyfélszolgálati Irodán (XV. S cs Áron u. 2-10.)

Vagyon- és Lakásgazdálkodási Osztály, Bp. XV. Bácska u. 14. fszt. (tel: 305-3168, 305-3327)
Az ingatlanok megtekintése

2010. július 1-én és 8-án 

ÖREG FALAK, IFJÚ SZÍVEK…
Ötven év igen hosszú idő, az át-

lagosan várható emberi élethossz 
kétharmada. 

Ezalatt felnő egy fi atal nemzedék, 
tanul, dolgozik, családot alapít, felne-
veli gyermekeit, megéli, majd átadja 

a tapasztalatait, aztán nyugalomba 
vonulva készül az idős korára. Általá-
ban, mire a gyermekből felnőtt lesz, 
többször is változik a környezete, 
a baráti köre, nemigen akad senki 
körülötte, aki látta őt kiskölyöknek, 

tizenéves kamasznak, életkezdő 
fi atalnak. 

Ritka, és épp ezért nagy élmény, 
ha valakinek mégis sikerül ilyen 
„időutazáson” részt venni, talál-
kozni azokkal, akikkel gyerekként, 
iskolásként együtt indult az útnak. A 
Pestújhelyi Közösségi Házban május 
20-án ilyen találkozásnak lehettek ré-
szesei azoknak, akik eljöttek az 1960-
ban végzős általános iskolai osztály 
50. éves osztálytalálkozójára. 

Annak idején, az 1950-es években 
ugyanis a ma közösségi házként mű-
ködő épületben a Doktor Sándor utcai 
általános iskola volt, ide jöttek át a 
Pestújhelyi úti  általános iskola felső 
tagozatos fi ú tanulói is. Az 1960-ban 
elballagó 8./b fiúosztály találkozott 
most, ötven év után. 

A 26 fős osztály minden volt tanulóját 
megtalálták: sajnos, öten közülük már 
nincsenek az élők között, ketten nem 
tudtak eljönni, így végül 19-en jelentek 
meg. Aki szervezett valaha osztálytalál-
kozót, az tudja, milyen nagy dolog ez, 
különösen, hogy nem érettségiző, ha-
nem általános iskolai osztályról van szó. 

Az „öregfiúk” nagy örömmel kö-
szöntötték egymást, volt, akit azonnal 
felismertek, mások kilétét találgatniuk 
kellett, mert hiába keresték a vala-
mikori kamasz vonásait az arcában. 
A jelenlévők egy perces csendes 
főhajtással emlékeztek meg a korán 
elhunyt osztálytársakról, illetve ta-
náraikról, akik közül már senkit nem 
találtak életben. Ezután Király Csaba 
alpolgármester köszöntötte őket, a 
külföldön tartózkodó Hajdu László 
polgármester nevében, mint mondta, 
„a valamikori iskolavezetés jogutódja-
ként, a fenntartó képviseletében”. 

Kis ajándékkal kedveskedett az 
öregdiákoknak, például a kerületet 
bemutató könyvvel, amelyből megis-
merhetik a száz éves Pestújhely mai 
arculatát, és összehasonlíthatják az 
ötven évvel ezelőttivel. Az osztálytár-
sak ezután beszámoltak egymásnak 
az elmúlt ötven évről, életútjukról, egy 
hosszú, baráti beszélgetésen. Termé-
szetesen kicsit körül is néztek a régi 
iskolájukban. – A régi épületre alig-
alig lehetett ráismerni – számolt be 
benyomásairól az egyik szervező, 

Kutas Ferenc. A középső rész, a mos-
tani főlépcső akkoriban nem létezett, 
egy hosszú folyosó osztotta ketté az 
épületet, a két végén bejárattal. A mai 
nagyterem a színpaddal régen tor-
naterem volt, de a hozzá csatlakozó 
salakos pályát már hiába keresték. – 
Csak a  nyárfák voltak ismerősek, 
persze, azok is terebélyesebbé váltak 
azóta – mondta. Persze, az épületnél, 
a környezetnél fontosabbak az embe-
rek: Kutas Ferenc örömmel mesélte, 
milyen jól sikerült találkozóban volt 
részük, ahol bepillantást nyertek az 
osztálytársak életébe, hogy kinek, 
hogy alakult a sorsa. 

Természetesen sokfelé kanyarodott 
az életútjuk, vannak néhányan olya-
nok is, akik kiemelkedő pályát, fordu-
latokban bővelkedő sorsot tudhatnak 
maguk mögött, és olyan is akadt, aki 
itt maradt és egész eddigi életét 
a kerületben tevékenykedve élte 
le. Érdekes, kellemes, tanulságos 
találkozó volt – ezt igazolja, hogy a 
résztvevők elhatározták: ezután nem 
tévesztik szem elől egymást, és éven-
te találkoznak majd.
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FIGYELEM!
Új CBA Élelmiszer Üzlet nyílt

Nyírpalota 2. sz. alatt
a Budapest Bank mellett

ÁRUHÁZUNKBAN 
s

Minden nap
FRISS 
CSEMEGEPULT

r

ZÖLDSÉG-GYÜMÖLCS 
ÓRIÁSI NYITÁSI AKCIÓ!

Ny: H-P: 6-21
Szo: 630 -14 ;   V: 8-12

306-01-09
+36-30/438-4272

AUTÓJAVÍTÁS
XV. Neptun u. 40. sz.

A nálunk vásárolt motorolajat
ingyen kicseréljük.

FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES
FÉKHATÁSMÉRÉS

VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS
TEL.: 416-3163 és +36-20-946-9467

www.viraghautoszerviz.hu

Fogorvosi rendelõ
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

  Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W

W
W
.K
IW

A
D
E
N
TA

L.
H
U

MOSÓGÉP
Felújított automata 

mosógépek árusítása 
házhozszállítással, garanciával.

Tel.:  453-0567
+36-30/931-9955

ZÁLOGHITEL
ARANYFEDEZETRE!

HASZNÁLT
ARANY ÉKSZEREK 

ÁRUSÍTÁSA
Nyitva:

H-P: 8-18;  Szo-V: 9-12
1152 Bp.

Szőcs Áron u. 18-22.

DUGULÁS
ELHÁRÍTÁS

Tel.: 06-1/402-4330
+36-20/491-5089

PSZICHIÁTRIAI,
ADDIKTOLÓGIAI

magánrendelô Rákospalotán.
Szorongásos állapotok, pánikbetegség,

depressziós panaszok, alkoholprobléma, stb.
kezelésére.

Rendelési idô: kedd és csütörtök 16-20 ó.

Bejelentkezés: +36 - 30 - 502 - 2693
DR. PETI ERZSÉBET FÔORVOS

KONYHABÚTOR,

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés,

ingyenes felmérés és árajánlat

1157 Budapest, Zsókavár u. 47.
Tel.: 410-9798, +36-30-343-3512

Kiadó
irodák

raktárak
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